
Evropská komise dne 1. února 2023 představila Průmyslový plán Zelené dohody ve snaze podpořit přechod ke klimatické 

neutralitě a zvýšit konkurenceschopnost evropského průmyslu. Tímto plánem chce Komise zlepšit podmínky pro rozvoj  

a výrobu zelených klíčových technologií a produktů v EU. Plán spočívá ve zjednodušování regulatorního prostředí, urychle-

ní přístupu průmyslu k veřejným financím, zvyšování kvalifikací relevantních pro zelenou transformaci a podpoře této 

transformace skrze obchodní vztahy s třetími zeměmi. Na konci loňského roku Evropská komise zároveň vyjádřila znepo-

kojení ohledně diskriminačních podmínek programu podporujícího výrobu čistých vozidel ve Spojených státech americ-

kých v rámci zákona o snížení inflace („Inflation Reduction Act“), které z podpory fakticky vylučují evropské podniky.                      

V rámci debaty budeme společně hledat odpovědi na tyto otázky:  

• Která opatření na podporu zelené transformace průmyslu považujete za účinná?  

• Zajistí navrhovaný plán Evropské komise dostatečné podmínky pro tuto transformaci? 

• Jak mohou USA a EU lépe spolupracovat při řešení globálních problémů, jaké představují změna klimatu či do-
stupnost kritických materiálů?  

Zastoupení Evropské komise v ČR a Kancelář Evropského parlamentu v ČR  

ve spolupráci s Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR a CEBRE – Českou podnikatelskou 

reprezentací při EU si Vás dovolují pozvat na debatu s názvem 

Průmyslový plán Zelené dohody  

27. února 2023 od 16:00 do 18:00 

Evropský dům, Jungmannova 24, Praha 1 

NA DEBATĚ VYSTOUPÍ 

POZVÁNKA NA DEBATU 

• Dita Charanzová, místopředsedkyně, Evropský parlament 

• Daniel Braun, vedoucí kabinetu místopředsedkyně Evropské komise Věry Jourové 

• Martin Hronza, ředitel odboru ekonomických analýz, Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky 

• Dagmar Kuchtová, generální ředitelka, Svaz průmyslu a dopravy České republiky 

• Aneta Zachová, moderátorka, EURACTIV.cz 

Registrace pro osobní účast probíhá do  23. února na stránkách www.cebre.cz/akce.   

 Debatu bude možné sledovat také prostřednictvím živého vysílání na facebookové stránce CEBRE-České podnikatelské 

reprezentace při EU. Pro sledování není nutné mít účet na Facebooku, ani se registrovat. 

     V případě dotazů nás  kontaktujte na brussels@cebre.cz. 

https://ec.europa.eu/czech-republic/home_cs
http://www.cebre.cz/akce
https://www.facebook.com/CEBRE.cz/live
https://www.facebook.com/CEBRE.cz/live
mailto:brussels@cebre.cz

